
収　支　予　算　書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位：千円）
科　　　　　　目 令和７年度 令和６年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）　経常収益
①　基本財産運用益 5,472 5,702 △230

　基本財産受取利息 597 596 1
　基本財産受取配当金 1,262 1,500 △238
　基本財産受取利息振替額 3,613 3,606 7

②　特定資産運用益 7,369 3,907 3,462
　特定資産受取利息 6,454 3,511 2,943
　特定資産受取配当金 915 396 519

③　受取会費 9,865 10,885 △1,020
　賛助会員受取会費等 9,865 10,885 △1,020

④　事業収益 4,367,455 4,242,692 124,763
　情報収集提供事業収益 4,161,155 4,091,660 69,495
　調査受託事業収益 126,000 49,282 76,718
　渋滞統計システム事業収益 22,000 51,750 △29,750
　バナー広告事業収益 58,300 50,000 8,300

⑤　雑収益 12,067 10,022 2,045
　受取利息 233 16 217
　雑収益 11,834 10,006 1,828

経常収益計 4,402,228 4,273,208 129,020
（２）　経常費用
①　事業費 4,725,310 4,708,104 17,206

　役員報酬等 90,975 90,716 259
　職員給与手当 2,258,244 2,191,166 67,078
　賃金 220,249 217,300 2,949
　福利厚生費 498,816 489,147 9,669
　賞与引当金繰入 181,078 178,430 2,648
　退職給付費用 186,478 165,190 21,288
　旅費 52,979 68,338 △15,359
　備品費 1,997 16,020 △14,023
　印刷製本費 17,019 10,842 6,177
　光熱及水料 34,447 36,026 △1,579
　通信運搬費 4,035 4,171 △136
　消耗品費 24,897 29,030 △4,133
　借料及損料 317,253 334,277 △17,024
　雑費 51,351 107,880 △56,529
　外注費 166,719 180,881 △14,162
　回線使用料 104,065 95,340 8,725
　維持費 6,860 25,715 △18,855
　保守料 190,054 188,914 1,140
　施設費 5,611 21,968 △16,357
　租税公課 5,712 2,792 2,920
　計算処理費 5,000 5,000 0
　減価償却費 301,471 248,961 52,510

②　管理費 15,709 15,327 382
　役員報酬等 6,228 6,214 14
　職員給与手当 743 745 △2
　福利厚生費 547 550 △3
　賞与引当金繰入 58 56 2
　退職給付費用 403 402 1
　租税公課 200 200 0
　雑費 7,530 7,160 370

経常費用計 4,741,019 4,723,431 17,588
評価損益等調整前当期経常増減額 △338,791 △450,223 111,432

特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △338,791 △450,223 111,432

２．経常外増減の部
（１）　経常外収益
（２）　経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0

税引前当期一般正味財産増減額 △338,791 △450,223 111,432
法人税、住民税及び事業税 14,923 11,604 3,319
当期一般正味財産増減額 △353,714 △461,827 108,113
一般正味財産期首残高 1,769,336 2,231,163 △461,827
一般正味財産期末残高 1,415,622 1,769,336 △353,714

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産運用益

　基本財産受取利息 3,613 3,606 7
②　一般正味財産への振替額 △3,613 △3,606 △7

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 662,334 662,334 0
指定正味財産期末残高 662,334 662,334 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,077,956 2,431,670 △353,714



令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計

情報収集提供事業 調査受託事業 渋滞統計システム事業 バナー広告事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）　経常収益

①　基本財産運用益 1,262 4,210 5,472
　基本財産受取利息 597 597
　基本財産受取配当金 1,262 1,262
　基本財産受取利息振替額 3,613 3,613

②　特定資産運用益 7,369 7,369
　特定資産受取利息 6,454 6,454
　特定資産受取配当金 915 915

③　受取会費 6,906 2,959 9,865
　賛助会員受取会費等 6,906 2,959 9,865

④　事業収益 4,161,155 126,000 22,000 58,300 206,300 4,367,455
　情報収集提供事業収益 4,161,155 4,161,155
　調査受託事業収益 126,000 126,000 126,000
　渋滞統計システム事業収益 22,000 22,000 22,000
　バナー広告事業収益 58,300 58,300 58,300

⑤　雑収益 11,993 72 72 2 12,067
　受取利息 159 72 72 2 233
　雑収益 11,834 11,834

経常収益計 4,188,685 126,000 22,000 58,300 72 206,372 7,171 4,402,228
（２）　経常費用

①　事業費 4,612,364 79,065 20,716 13,165 112,946 4,725,310
　役員報酬等 88,902 478 957 638 2,073 90,975
　職員給与手当 2,243,437 10,478 2,129 2,200 14,807 2,258,244
　賃金 220,249 220,249
　福利厚生費 495,769 2,076 493 478 3,047 498,816
　賞与引当金繰入 179,935 809 164 170 1,143 181,078
　退職給付費用 185,131 878 244 225 1,347 186,478
　旅費 47,793 2,886 1,800 500 5,186 52,979
　備品費 1,997 1,997
　印刷製本費 16,885 88 28 18 134 17,019
　光熱及水料 34,250 140 28 29 197 34,447
　通信運搬費 3,835 150 50 200 4,035
　消耗品費 24,708 134 27 28 189 24,897
　借料及損料 308,241 7,758 621 633 9,012 317,253
　雑費 40,938 1,445 768 8,200 10,413 51,351
　外注費 117,019 39,200 10,500 49,700 166,719
　回線使用料 103,751 67 233 14 314 104,065
　維持費 6,860 6,860
　保守料 187,947 606 1,500 1 2,107 190,054
　施設費 5,611 5,611
　租税公課 5,712 5,712
　計算処理費 4,792 147 30 31 208 5,000
　減価償却費 288,602 11,725 1,144 12,869 301,471

②　管理費 15,709 15,709
　役員報酬等 6,228 6,228
　職員給与手当 743 743
　福利厚生費 547 547
　賞与引当金繰入 58 58
　退職給付費用 403 403
　租税公課 200 200
　雑費 7,530 7,530

経常費用計 4,612,364 79,065 20,716 13,165 112,946 15,709 4,741,019
評価損益等調整前当期経常増減額 △423,679 46,935 1,284 45,135 72 93,426 △8,538 △338,791

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △423,679 46,935 1,284 45,135 72 93,426 △8,538 △338,791
２．経常外増減の部

（１）　経常外収益

（２）　経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △423,679 46,935 1,284 45,135 72 93,426 △8,538 △338,791
他会計振替額 46,525 △55,063 △55,063 8,538

税引前当期一般正味財産増減額 △377,154 46,935 1,284 45,135 △54,991 38,363 △338,791
法人税、住民税及び事業税 14,923 14,923 14,923
当期一般正味財産増減額 △377,154 46,935 1,284 45,135 △69,914 23,440 △353,714
一般正味財産期首残高 1,197,785 310,883 78,107 484,604 △459,229 414,365 157,186 1,769,336
一般正味財産期末残高 820,631 357,818 79,391 529,739 △529,143 437,805 157,186 1,415,622

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息 3,613 3,613
②　一般正味財産への振替額 △3,613 △3,613

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 662,334 662,334
指定正味財産期末残高 662,334 662,334

Ⅲ　正味財産期末残高 820,631 357,818 79,391 529,739 △529,143 437,805 819,520 2,077,956

収　支　予　算　書　内　訳　表

（単位：千円）

科　　　目
収益事業等会計

法人会計 合計


